

ZWOK

4946

Kwestionariusz

1 1976

k. zesłanie w Z.S.S.R.

- 1 Dane osobiste: Pucki Wawrzyniec urod. 1904 w m. Zambrowie
- 2 Data i okoliczności aresztowania: Dnia 15 czer. 40r. w Zambrowie aresztowany z rodziną to jest żona i 2 jej dzieci i wywieziono do czerwonego Boru i zakwaterowali na stajni w c. Borze i wywieziono do Archangielsk. posiadł przytomność podrusz. 24 dni wyżywienie podczas podróży dali 4 razy strawa gorąca chleb 400 gr. na osobę. Nade miedawano ludzkie choroba i pragnienia a przeważnie dzieci. Jechaliśmy w zamkniętych wagonach
- 3 Nazwa obozu Archangielsk wojen Tomicki posiadł przytomność praca wywał lasu od 3 rub. do 6 rub. Wyżywienie pracującej 60 KR. chleba pracującej 40 nie pracującej. Kobiety zmuszane do pracy dla dzieci miałyby żadnej ochrony i pomocy w dożywianiu.
- 4 Skład Zesłańców. Polacy i Żydzi Żydzi mieli lepsze przywileje od Polaków z powodu Żydów był jeden spieł w Smid. Polaków było większa część Intelektualny i Polnicy żyć przez wymienionego Było Kabaniskie.
- 5 Stosunek władz NKWD do Polaków był wrogi od bywali się milingi i robienia propagandy Komunistycznej. Wobec Żolki niema że Anglia was nie wybawi i t. p. lecz to miało wpływ na Zesłańców Polaków postępowanie fak. 10 latki Polskie pomy. Komu moja Kłata 5 mies. dziecko pędzi do Pracy ja zażona sie wta w tem. a było to pamiętnego dnia 20go lipca 40go roku w ten dzień wyganiał do Pracy żona i spokoj. przechodzenia przez kłatke jeziora komendant oremu nieposła do pracy żona odpowiedziała że sie czuje chora i dziecko przy. Pierwi z czego ze słowami żuń fa z kłatki do wody na kuryk komu przyjechał tam i za rozgowa ten komu przyjechał miał dubetturke i wymięły demmie fa niezwarra far na jego pro ni zucił

sie ~~zostala~~ i wywiezala sie butka przegladali 3 dni
 wspomoga zostalam Anestozowana i osrodzony w wiezieniu
 w Archagielsku w wiezieniu Jobchodzili sie w brestsk
 sposob wiezienia siedzialem 8 mies. po 8 mies mies wywie
 zli do Lagrow do Uchty 31 promysk Kopalnie Nafty
 prace cięzka warunki wyżywienia byly maksimum
 ludzie ludzie marli z głodu jeseli nieposzedl do pracy
 to sadzili do kamru i 3 dni nie dali jesci i lili
 przetyl pracy z tamatem moze i lezalem w szpitalu
 jesce moze nie byla wylerona na kulach poszedl do pracy
 w szpitalu tesz byli odzywienie niedostateczne w tem to obozie
 bylo Polakow 3 tysiance nie licząc innych narodowosci
 Polakow duzo tam Umarlo
 15 go Pazdziernika zostalam z wolnionym i wyjechalismy
 do Tocka gdzie sie znalazowala Polska Kom. Woj
 po Komisji wyitali 1000 ludzi do Kofchozow w Kofchozow
 warunki warunki byly kiepskie z Kofchozow
 nawrozanie na Komisji Bózoloig i zostalam przyjezdy
 do Wojaka Polskiego z Wojaka do szpitalu Urolop i jechalam
 do Zony do Archagielska gdzie zostalam ten tesz niestety
 nieodszukałam i nie wiem czy żyje i gdzie sie
 znajduje od pozostałych dowiedzial sie Polakow ze
 wyjechala w niewiedzący Kier natomiast dowiedzial
 sie ze Siostra z marla z Wycionisema lat 32 zostawila
 5 cioro dzieci mied najstarsza 13 lat dz Swagier i zona
 z temi dziećmi wyjechali o nich nie wiem czy
 żyją i gdzie sie znajdują

Str. Rachi Wawrzyniec